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I årets siste Fysioterapi i Privat Praksis 
er det tid for tilbakeblikk, men også vise 
at vi ser fremover. Det gir meg en god 
mulighet til å oppsummere 2011. PFF- 
styret har hatt en rekke saker til behand-
ling, og vi håper arbeidet vi har lagt ned 
gir ønsket resultat i tiden fremover.

A2k og A8 taksten 
Flere av våre spesialister har i år søkt på 
godkjenning for å bruke A2k taksten. 
Godkjenning forutsetter i dag at NFF sitt 
spesialistråd godkjenner vår utdanning. 
Dette har de ikke gjort fullt ut, men de 
har valgt å sammenlikne vår utdanning 
med sine egne spesialister i ortopedisk 
fysioterapi. I denne utgaven av bladet kan 
dere lese hele vår klage til NFF i et brev til 
våre spesialister hvor vi har bedt NFF om 
å redegjøre for noen sentrale spørsmål. 

Videre har året gitt oss et annet 
gjennombrudd. Vi har via søknaden for 
A8 taksten til Benny Storheil, funnet ut 
at det finnes en alternativ vei frem til 
denne taksten. Nemlig ved at fysiotera-
peuter som ønsker å ta videreutdanning 
som kan gi dem takstrettigheter, kan 
gjøre dette blant annet via PFF. 

Min rolle og våre målsetninger 
Som styreleder siden mars 2011 har 
året vært svært hektisk, og det har vært 
mange nye oppgaver å sette seg inn i. 
Behovet for kontinuitet i styret er åpen-
bart, men det samme er behovet for nye 
krefter. Kruttet skal ikke finnes opp på 
nytt, men det kan alltid forbedres. 

Min rolle som leder er å forsøke å 
samle trådene og koordinere styret i 
arbeidet som det er satt til å gjøre. Som 
privatpraktiserende fysioterapeut brenner 
jeg for både fag og politikk. Som tillits-
valgt i PFF må vi også se forbi vår egen 
person og tenke til fordel for hele yrkes-
gruppen og spesielt for våre medlemmers 
interesser. Vi må også tenke på hva vi 
mener er det beste for samfunnet. 

Selv om jeg selv driver et institutt 
uten driftstilskudd, så betyr dette ikke at 
jeg jobber for å avvikle DT-ordningen 
for egen gevinst. Vi som driver helprivat 
fysioterapipraksis i hovedstaden er en 
privilegert gruppe fordi markedet i Oslo 
er såpass åpent for et slikt tilbud. Det er 
stor konkurranse, men også stor tilgang 
på pasienter. Like enkelt er det ikke i alle 
distriktene der ute, selv om flere har bevist 
at det er mulig også på mindre steder.

Vi synes det er viktig å vise nyutdan-
nede fysioterapeuter hvordan det faktisk 
går an å drive helprivat praksis. Vi jobber 
også for å få myndighetene til å se nytten 
av å bruke mer penger på fysioterapi, 

enten om dette er ved å etablere flere og 
større DT avtaler, eller om det er i form av 
offentlig kjøp av private helsetjenester.

Når det er sagt så er det også viktig 
at vi jobber for den gruppen medlem-
mer som har DT, for å hjelpe også dem 
til en bedre hverdag. Vårt arbeid med 
A2k og A8 taksten viser forhåpentligvis 
dette. Vi jobber også svært seriøst med 
å få tilhørerolle eventuelt forhandlings-
rolle under neste års takstforhandlinger, 
noe som overhodet ikke er en umulig 
oppgave. Mer informasjon om dette vil 
vi ha klart for dere på nyåret. 

Et fantastisk land, som også kan 
forbedres
Norge er et fantastisk land å bo i, og vi 
topper år etter år kåringer som går på leve-
standard. For de som har jobbet og bodd i 
andre land, er borte bra men hjemme best 
ofte tilfellet. Vi har et unikt demokrati, 
hvor velferd og likeverd er sentrale begre-
per. Men vi ser også at denne ideologien 
kan stå i veien for verdiskapning. 

Da jeg jobbet i Kosovo som soldat i 
2000-2002 fikk jeg på nært hold se hvor 
stor elendigheten og fattigdommen kan 
være så nær Norges grenser. Finanskri-
sen og krisen i eurolandene den siste 
tiden har også gjort oss oppmerksomme 
på hvor skjør velferden kan være. Regje-
ringer har i mange år driftet landene 
sine på kreditt og må nå kutte kraftig 
for å redde landenes økonomi. I Norge 
har vi langt på vei vært skånet for disse 
krisene, men vi er ikke usårbare. 

Hva kan forbedres?
PFF-styret har i brev til HOD redegjort 
for våre bekymringer med samhand-
lingsreformen som starter i 2012. Vi 
mener fortsatt at det er ugunstig at 
kommunene skal finansiere helsetilbudet 
og fysioterapitjenesten, da de ikke blir 
økonomisk straffet om de ikke løser 
denne oppgaven. 

PFF mener at det er god økonomi i 
å bruke penger forebyggende. Det er 
også god økonomi i å tilby behandling 
tidlig til arbeidstakere for å få dem raskt 
tilbake på jobb. Det gir ingen mening 
at pasienter skal stå måneder i kø for 
behandling når det finnes ledig kapasitet 
i markedet som staten kunne benyttet 
seg av. Først når det er samme lomme-
bok som betaler både trygd og behand-
lingstilbudet, vil vi få en ordning hvor 
kostnadene blir satt i et helhetlig system. 
Om ordningen som er i dag videreføres, 
vil de totale kostnadene for samfunnet 
øke i årene som kommer. Vi vil derfor 
bli mer sårbare for økonomiske kriser 

i verden. Vi vil oppleve at stadig flere 
lever på trygd og hver og en av oss 
må betale inn mer til fellesskapet for å 
finansiere denne økende gruppen med 
sykemeldte, pensjonister og uføre. 

Vårt kortsiktige mål er at regjeringen 
ikke skal jobbe imot private helsetjenes-
ter, men heller omfavne disse som en 
del av et helhetlig og effektivt helseve-
sen. Våre medlemmer i PFF står klare 
og har kapasitet til å bidra. 

Veien videre…
Veien videre i 2012 vil bli svært spennende 
for oss i styret. Vi vil jobbe videre med de 
sakene som er viktige for våre medlemmer. 
Vi går også mot et stortingsvalg i 2013 
som blir veldig interessant sett med våre 
øyne. Flere politiske partier, spesielt blant 
opposisjonen, har satt opp helse som en av 
de mest sentrale valgkampsakene. Høyre 
har flere ganger ytret misnøye med dagens 
finansieringsordning av fysioterapitjenes-
ten, og deler PFF sitt syn på at ordningen i 
beste fall har en del svakheter. 

PFF-styret er i gang med planleggin-
gen foran valget i 2013 og vårt arbeid 
vil være fokusert på å få partiene til å 
ta PFF-saker inn i valgkampen. Vi skal 
møte alle partiene på stortinget og pre-
sentere våre synspunkter. Det skal være 
helt tydelig hva PFF mener og hvordan 
vi mener ordningen kan forbedres. 

Innspill fra medlemmene
PFF-styret ønsker seg flere innspill fra 
medlemmene på saker vi bør behandle. 
Vi tar også imot konstruktive og kreative 
forslag av alle typer. Både på økono-
miske og faglige saker. 

Vi har også tidligere etterlyst enga-
sjement fra medlemmene, og vi trenger 
som alltid et par nye ansikter i styret fra 
mars 2012. Vi tar imot både unge og 
fremadstormende fysioterapeuter, samt 
eldre og erfarne medlemmer. Begge 
gruppene har viktige egenskaper som 
trengs i et forbundsstyre. Vi tar også imot 
tips fra medlemmene om man ønsker å 
«angi» en god kollega som kanskje har et 
styreverv spirende i magen. 

Ved siden av plassene i styret trenger 
flere av komiteene medlemmer. Dette 
er et verv som ikke forplikter i like stor 
grad som et styreverv, men som gir deg 
unik mulighet til å danne kontakter, lære 
fag og politikk samt gjøre en viktig jobb 
for forbundet. Ta kontakt direkte med 
undertegnede for eventuelle spørsmål og 
for å melde din interesse. 

Takk for det gamle, og lykke til i 2012. 

Kjetil Nord-Varhaug – Styreleder PFF 

Tilbakeblikk og veien videre


